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Forslag til vedtak 
1. Kontrollutvalget deltar i felles forvaltningsrevisjon av ReMidt IKS, og gir sin tilslutning til 
prosjektskissen.  
 
2. Kontrollutvalget ber om at prosjektplanen oversendes til sekretariatet i henhold  til 
milepælsplanen (2. januar 2026), slik at prosjektplanen kan legges frem på utvalgets møte 
29. januar. 
 
Vedlegg 
Prosjektskisse forvaltningsrevisjon av ReMidt IKS 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget i Sunndal kommune har tatt initiativ til en forvaltningsrevisjon og en 
eierskapskontroll av ReMidt IKS. 
 
Samtlige kontrollutvalg i de 17 eierkommunene til ReMidt IKS er invitert til å delta i den felles 
forvaltningsrevisjonen og eierskapskontrollen. 
 
Kontrollutvalget ble informert om invitasjonen i sitt møte 27.03.2025 under sak 17/25, innspill 
til kontrollarbeidet og følgende er referert i møteprotokollen: 
Kontrollutvalget er positive til å være med på en felles forvaltningsrevisjon og 
eierskapskontroll. 
 
Kontrollutvalget har avventet forslag til prosjektskisse og tar sin endelige avgjørelse om de 
skal delta eller ikke på bakgrunn av denne. 
I denne saken bes det om at kontrollutvalget tar endelig stilling til deltagelse, og gir en 
vurdering av om prosjektskissen dekker de temaene som kontrollutvalget ønsker en 
gjennomgang av. 
  
Vurdering 
Revisjonen har foreslått følgende problemstillinger i prosjektskissen:  
 
1. Har ReMidt IKS internkontrollsystem?  
2. Sikrer ReMidt IKS at beregning av renovasjonsgebyret er i tråd med selvkostprinsippet?  
3. Er differensiering av renovasjonsgebyr i tråd med regelverket?  
4. Behandles søknader om reduksjon og/eller fritak for renovasjonsgebyr i tråd med 
regelverket?  
5. Sikrer ReMidt IKS at det ikke er kryssubsidiering mellom husholdings- og næringsavfall?  
6. Sikrer ReMidt IKS at det er etablert etterbruksfond som kan ivareta framtidige krav til 
deponi?  
7. Hvordan arbeider ReMidt IKS for å begrense forurensning og utnytte avfall som ressurs?  
 
Forvaltningsrevisjonen gjennomføres med et totalt timeforbruk på inntil 500 timer. Melhus 
kommune som eier 12,8 %, ønsker ikke å delta i revisjonen, men resten av eierkommuner er 
positive til prosjektet. Revisjonsselskapene har på bakgrunn av dette satt opp en fordeling 
som er basert på kommunenes eierandel med en grunnpakke på ca 20 timer. I grunnpakken 



vil det være kostnader knyttet til gjennomføringen uavhengig av størrelse på eierandel. Det 
gjelder bl.a. deltakelse fra revisjonen i kontrollutvalgsmøter og kommunestyremøte.  
 
Fordelingen forutsetter at alle kontrollutvalgene deltar (foruten Melhus). Hvis noen ikke 
ønsker å delta, må deres timer fordeles på de gjenværende. Midtre Gauldal kommune har en 
eierandel i ReMidt IKS på 4,8%, Midtre Gauldals andel vil være 29,9 timer, forutsatt at 16 
eierkommuner blir med.  
 
Revisor vil ta et oppstartsmøte med selskapet medio mars 2026 og datainnhentingen vil 
være ferdig i løpet av juni 2026. Ferdig rapport oversendes kontrollutvalgets sekretariat innen 
1. oktober 2026. Det er også snakk om en felles eierskapskontroll. Prosjektskisse for 
eierskapskontroll legges frem i egen sak.  
 
En forvaltningsrevisor fra Revisjon Midt-Norge SA vil orientere om problemstillingen og 
gjennomføring av forvaltningsrevisjonen på møtet 20. november. Kontrollutvalget må da 
benytte anledningen til å stille spørsmål, samt å gi innspill til eventuelle endringer og/eller 
tilleg. 
  
Konklusjon 
De foreslåtte problemstillingene i prosjektskissen tar utgangspunkt i lov- og formålskrav for 
renovasjonsselskapet. Vår vurdering er at det er en hensiktsmessig innretning. Selskapet har 
gått gjennom en større sammenslåing, og det er nyttig å vurdere om selskapet ivaretar 
grunnleggende krav. Vi er av den oppfatning at revisors forslag til problemstillinger er gode, 
samt at metodevalg og valgte kriterier harmonerer godt med problemstillingene. På denne 
bakgrunn anbefaler vi at kontrollutvalget slutter seg til prosjektskissen. 
 
En forvaltningsrevisjon av ReMidt IKS står ikke som prioritert område i gjeldende plan. 
Kommunestyret har i vedtak delegert myndighet til kontrollutvalget til å gjøre endringer. 
Endringer som følge av endret risiko og vesentlighet, eller invitasjon til å delta på 
fellesprosjekt som er svært ressursbesparende faller inn under de tilfeller hvor utvalget kan 
gjøre endringer. Å få muligheten til å delta på en felles forvaltningsrevisjon gir stor 
besparelse, her vil Midtre Gauldal kommune få delta på en forvaltningsrevisjon til kun 30 
timer, men om kommunen alene skulle gjennomført denne forvaltningsrevisjonen av et slikt 
selskap ville ressursbehovet erfaringsmessig være mellom 400 til 600 timer.  
 
Kontrollutvalget kan derfor slutte seg til å delta på felles forvaltningsrevisjon uten ytterligere 
godkjenning av kommunestyret. 
 
 


